
 

 
PORTARIA N° 585/2024 de 30 de Outubro de 2024. 

Prefeitura Municipal 
de Penaforte 

 
 

EMENTA: Nomeia a Comissão de 

Transição de Mandato no Município de 

Penaforte, Estado do Ceará. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, Estado do Ceará, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais conferidas pela Constituição da República 

Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município, considerando o Decreto nº 

022/2024 que dispõe sobre a transição de governo no âmbito deste Município; 

 

RESOLVE: 

Art. 1° – Nomear os seguintes membros para compor a Comissão de Transição de 

Mandato para o cargo de Prefeito de Penaforte: 

 

I – Representantes do Prefeito atual, Rafael Ferreira Ângelo: 

a) Diego Ferreira Ângelo, Secretário Municipal de Administração e Finanças; 

b) Mirtane de Cássia Jorge Pereira, Secretária Municipal de Educação; 
c) Fabíola Pereira Gomes, Secretária Municipal de Saúde; 

d) Iara Maria Oliveira Gomes, Coordenadora da Assistência Social; 

e) Cícero Rangel Andrade Bezerra, Setor de Licitação; 

f) Maria de Fátima Tinin Figueiredo, Setor de Tributos; 

g) Lucas Ferreira da Silva, Procurador do Município; 

h) Gilcicleide Rozado Alencar, Controladora do Município. 

 

II – Representantes do Candidato eleito, Luís Fernandes Bezerra Filho: 

a) Aldécio dos Santos Silva, Coordenador Assistência Social; 

b) Maria da Graças de Oliveira Matias, Coordenador da Educação; 

c) Clebiana Cruz de Moura Rocha, Coordenador da Saúde; 

d) Cícero Ewerton Matias de Barros, Coordenador de Serviços Públicos; 

e) Magnum Souza de Moraes Rego, Coordenador de Comunicação. 

 

III – Auxiliares e técnicos: 

a) Fernanda Fernandes Nunes, Coordenador Jurídico; 

b) José Robson de Oliveira, Coordenador Contábil; 

c) Maria do Carmo Ferreira dos Anjos, Coordenador Geral; 

 

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Penaforte, aos 30 (trinta) dias do mês de Outubro de 
2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
RAFAEL FERREIRA 
ANGELO:04750272485 

Assinado digitalmente por 
RAFAEL FERREIRA 
ANGELO:04750272485 

Data: 2024.10.30 14:26:29 - 
0200 

RAFAEL FERREIRA ÂNGELO 

Prefeito Municipal 
 


